
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΧΡΙΣΤΟΔΟΥ-
ΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ-EASY WIN NET-Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο 
φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΧΡΙΣΤΟΔΟΥ-
ΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ».

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 2020 
για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περιφέρεια 
Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομάδα εργα-
σίας του προγράμματος: «ESMARTCITY» «Enabling 
SMARTer City in the MED area through NETworking-
Δημιουργώντας ευφυέστερες πόλεις στην περιοχή 
της Μεσογείου μέσω δικτυώσεων» στα πλαίσια του 
προγράμματος Interreg Med 2014-2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
Δήμου Αποκορώνου για το έτος 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπάλλη-
λους του Δήμου Νικολάου Σκουφά Νομού Άρτας, 
για το έτος 2020.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου του Κέντρου Θεραπείας Εξαρτημέ-
νων Ατόμων (ΚΕΘΕΑ) κατά το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Κ1/4270 (1)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΧΡΙΣΤΟΔΟΥ-

ΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ-EASY WIN NET-Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο 

φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΧΡΙΣΤΟΔΟΥ-

ΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/

12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17-09-2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοι-
πές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/31-12-2018) 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και 
ΝΠΔΔ».

4. Την 218502/K1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/31-12-2018) 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της 
παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Την 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/02-08-2019) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Την αριθμ. Κ1/167430/25-10-2019 αίτηση, του φυ-
σικού προσώπου με την επωνυμία «ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελμα-
τικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συν-
δρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 4093/2012 
όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην ΔΑ/60223/05-12-2019 
απόφασή του, της με αρ. 386/05-12-2019 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 230

2165



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2166 Τεύχος B’ 230/03.02.2020

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩ-
ΡΟΣ-EASY WIN NET-Κ.Δ.Β.Μ. 1» και κωδικό 201004270, 
στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ», με δομή στη διεύθυνση, Κ. ΤΣΑΛΔΑΡΗ ΚΑΙ 
ΔΑΡΔΑΝΕΛΙΩΝ 20, 11363, ΑΘΗΝΑ, με δυναμικότητα 11 
άτομα ανά ώρα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά τη περίπτωση 
14.α, της υποπαραγράφου Θ3, της παραγράφου Θ, του 
άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία με 
τη διαδικασία της αναγγελίας του δεύτερου και τρίτου 
εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 
33/Α΄/2-3-2011) όπως ισχύει, έως την 31η Μαΐου ανά 
διετία από το έτος αδειοδότησης ή από το έτος της τε-
λευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 14 Ιανουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης
και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

Ι

   Αριθμ. Π.Δ.Ε/ΔΒΕΦΠ/11145/4 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-

φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομά-

δα εργασίας του προγράμματος: «ESMARTCITY» 

«Enabling SMARTer City in the MED area through 

NETworking-Δημιουργώντας ευφυέστερες πό-

λεις στην περιοχή της Μεσογείου μέσω δικτυώ-

σεων» στα πλαίσια του προγράμματος Interreg 

Med 2014-2020.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 282 παρ. 1. (ΦΕΚ 87/
Α΄/07-07-2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄).

3. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
[248595/27-12-2016 απόφαση Γεν. Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (Φ.Ε.Κ. 4309/τ.Β΄/30-12-2016], όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει.

4. Την 2/1757/0026/10-01-2017 (ΦΕΚ 17/Β΄/12-01-2017) 
απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 180/Α΄/09-09-1999).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 16 και 17 του ν. 3205/2003 
(ΦΕΚ 297/τ.Α΄/23-12-2003), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 29 του ν.  3528/2007 
(ΦΕΚ 26/τ.Α΄/9-2-2007), και 6, 7 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ40/τ.Α΄/15-3-2010).

8. Τις αριθμ. οικ. 2/41768/0022/20-5-2014 και οικ. 
2/78400/0022/14-11-2011 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ και 4574Η-8ΜΘ).

9. Την οικ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/258207/3469 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπε-
ριφερειαρχών Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 706/
09-09-2019).

10. Την 274705/3714/19-9-2019 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και 
μελών Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε».

11. Την Π.Δ.Ε/ΔΔ/281668/3810/26-09-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Μεταβίβασης 
άσκησης αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας σε Αντιπεριφερειάρχες και σε 
εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους» (ΦΕΚ 3722 
Β/08-10-2019).

12. Την 32/2018 (ΑΔΑ: 6ΨΜΕ7Λ6-ΥΧ8) απόφαση της 
Επιτροπής Αναπτυξιακής και Κοινωνικής Πολιτικής Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση αποδοχής 
και υλοποίησης εγκεκριμένων προτάσεων της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας, στα πλαίσια του προγράμματος 
Interreg Med 2014-2020 (2η Πρόσκληση-2η Τελική Φάση 
Αξιολόγησης)».

13. Την 300488/ΥΔ1244 (ΦΕΚ 1099/Β/19-04-2016) 
κοινή υπουργική απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου των Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή 
Εδαφική Συνεργασία».

14. Την 118269/600/17-04-2018 (ΑΔΑ: 73Χ67Λ6-ΖΒΧ) 
απόφαση του Πε/ρχη περί ορισμού της ομάδας έργου 
για το ESMARTCITY όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει 
σύμφωνα με τις 55348/404/20-02-2019 (ΑΔΑ:94Σ27Λ6-
6ΕΘ) και 246938/2305/20-08-2019 (ΑΔΑ:ΨΠ3Ε7Λ6-5Α1) 
αποφάσεις.

15. Την εγγραφή της κάλυψης εθνικής συμμετοχής του 
έργου ESMARTCITY του προγράμματος MED 2014-20, 
με τελικό δικαιούχο την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 
στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων με κωδικό 
2018ΕΠ30120002 (ΑΔΑ: Ψ8Μ5465ΧΙ8-ΟΣ4).

16. Τον φάκελο, του σε εξέλιξη συγχρηματοδοτούμε-
νου ESMARTCITY» «Enabling SMARTer City in the MED 
area through NETworking, στα πλαίσια του προγράμμα-
τος Interreg Med 2014-2020.

17. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας που αποτελούν την ομάδα έργου με την ανωτέρω 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2167Τεύχος B’ 230/03.02.2020

(14) σχετική απόφαση, για να αντιμετωπίσουν τις αυξη-
μένες υποχρεώσεις τους (παρακολούθηση και υλοποίηση 
φυσικού αντικειμένου, οικονομική διαχείριση, σύνταξη 
αναφορών προόδου, εν γένει συντονισμό και οργάνωση 
δραστηριοτήτων του έργου κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλο-
ποίησή του, εργάζονται και πέραν του κανονικού ωραρίου.

18. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπο-
λογισμό της Π.Δ.Ε ποσό 22.000,00 ευρώ (αριθμ. Α/Α 
614/2020, ΑΔΑ:Ψ1ΜΖ7Λ6-9ΩΛ) απόφαση ανάληψης Δ/
νσης Οικονομικού-Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε, 
στον ΚΑΕ 01.071/9919.01.1295 για το έτος 2020, για την 
κάλυψη κόστους από την πρόσληψη προσωπικού και 
την κάλυψη υπερωριακών δαπανών των υπαλλήλων της 
ομάδας έργου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου προκειμέ-
νου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανά-
γκες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την υλοποί-
ηση του έργου «ESMARTCITY» «Enabling SMARTer City 
In the MED area through NETworking-Δημιουργώντας 
ευφυέστερες πόλεις στην περιοχή της Μεσογείου μέσω 
δικτυώσεων» στα πλαίσια του προγράμματος Interreg 
Med 2014-2020, για τους κάτωθι υπαλλήλους Μακρή 
Μαρία, Μιχαλοπούλου Μαρία, Παπαγιάννη Κωνσταντί-
να, Παπασπύρου Σπύρος και Παπασταματίου Γεώργιο 
που αποτελούν μέλη της ομάδα έργου σύμφωνα με το 
(14) σχετικό, με μέγιστη απογευματινή εργασία εργά-
σιμων ημερών για κάθε υπάλληλο μέχρι 240 (διακόσιες 
σαράντα) ώρες, οι οποίες κατανέμονται μέχρι 120 (εκα-
τόν είκοσι) ώρες για το α΄ εξάμηνο του έτους και μέχρι 
120 (εκατόν είκοσι) ώρες για το β΄ εξάμηνο του έτους.

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής εργα-
σίας και η βεβαίωση πραγματοποίησης υπερωριακής 
απασχόλησης θα γίνει με αποφάσεις των Προϊσταμένων 
των Διευθύνσεων που υπηρετούν οι υπάλληλοι που συ-
γκροτούν την ομάδα έργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Ιανουαρίου 2020

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 3 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

Δήμου Αποκορώνου για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (A΄87).
2. Το άρθρο 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄143).
3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του 

ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 107/Α΄), με τις οποίες τροποποιούνται 
οι όμοιες της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 
(Α΄224).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α’/16.12.2015).

5. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015» (176/Α΄).

6. Το Φ.Ε.Κ. 3942/Β΄/25.10.2019 για την ανάθεση ληξι-
αρχικών καθηκόντων και το Φ.Ε.Κ. 4402/Β΄/29.11.2019 
(Διόρθωση σφάλματος στο Φ.Ε.Κ. 3942/Β΄/25.10.2019).

7. Το ν. 344/1976, όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει σύμφωνα με τον οποίο δεν επιτρέπεται ο ενταφια-
σμός προσώπου χωρίς την προσκόμιση της ληξιαρχικής 
πράξης θανάτου, η οποία συντάσσεται εντός 24 ωρών 
από το θάνατο ή την πιστοποίηση αυτού.

8. Το γεγονός ότι είναι απαραίτητη η υπερωριακή απα-
σχόληση για την εκτέλεση της υπηρεσίας των Ληξιαρχεί-
ων του Δήμου Αποκορώνου πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας των αρμοδίων υπαλλήλων του στις έξι 
(6) Δημοτικές Ενότητες, που αφορά στην καταχώρηση 
ληξιαρχικών γεγονότων (θάνατοι κ.λπ.) εντός συγκεκρι-
μένων προθεσμιών σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθε-
σία για τα Ληξιαρχεία, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς 
και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις αργίες.

9. Την 28/9-3-2015 απόφαση του Δημάρχου (ΑΔΑ: 
7ΩΚΓΩΨΤ-ΘΔΓ) με την οποία ορίζεται υπάλληλος υπεύ-
θυνος για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου, όπως ισχύει σήμερα.

10. Την 109/2017 απόφαση του Δημάρχου (ΑΔΑ: ΩΝΗ-
ΧΩΨΤ-666) με την οποία ορίζεται αναπληρώτρια τήρη-
σης των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου.

11. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά το έτος 2020 για την αντιμε-
τώπιση των αναγκών της τήρησης πρακτικών των συνε-
δριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και της πρόσθετης 
άσκησης καθηκόντων ληξιάρχων, οι οποίες επιβάλλουν 
την απασχόληση του προσωπικού πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

12. Την 6677_19/09/2019 (ΑΔΑ: 9ΓΘ046ΜΚ6Π-Β2Θ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 
περί παράτασης κήρυξης σε κατάσταση έκτακτης ανά-
γκης Πολιτικής Προστασίας μεταξύ άλλων και του Δήμου 
Αποκορώνου, για την αντιμετώπιση των εκτάκτων ανα-
γκών και τη διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν 
από τα έντονα καιρικά φαινόμενα.

13. Το γεγονός ότι μετά τις θεομηνίες που συνέ-
βησαν το προηγούμενο έτος ο Δήμος Αποκορώνου 
κηρύχθηκε με απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πο-
λιτικής Προστασίας σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
και συνεχίζει να βρίσκεται σ΄ αυτήν, με αποτέλεσμα 
την απασχόληση του προσωπικού του Τμήματος Τε-
χνικών Υπηρεσιών και του Τμήματος Περιβάλλοντος 
και Πολεοδομίας σχεδόν σε καθημερινή βάση, πέραν 
του ωραρίου εργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2168 Τεύχος B’ 230/03.02.2020

14. Την 221/2019 (ΑΔΑ: Ψ62ΩΩΨΤ-ΩΗΓ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αποκορώ-
νου περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και 
λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 
Αποκορώνου.

15. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Αποκορώνου, που δημοσιεύ-
θηκε στο Φ.Ε.Κ. 2104/Β΄/2012, όπως τροποποιήθηκε με 
τα Φ.Ε.Κ. 3262/Β΄/18.09.2017, 1346/Β΄/19.04.2019, 1903/
Β΄/28.05.2019 και ισχύει.

16. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο και τις υπηρεσιακές ανάγκες.

17. Την αριθμ. 83/8-1-2020 βεβαίωση του Αν. Προϊστα-
μένου Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρε-
σιών για την πρόβλεψη των απαιτούμενων πιστώσεων 
για το οικονομικό έτος 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση κατά το έτος 
2020 με αμοιβή για τις υπηρεσίες του Δήμου που συνή-
θως καλούνται να αντιμετωπίσουν εποχικές, έκτακτες ή 
επείγουσες ανάγκες πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας, όπως παρακάτω:

Α.
Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών
Γραφεία Ληξιαρχείων
Συγκεκριμένα:
- Στην υπάλληλο του Δήμου που τηρεί τα πρακτικά 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αποκορώνου 
(πρακτικόγράφο) ή στην αναπληρώτρια αυτής και

- Στους έξι (6) ληξιάρχους του Δήμου που είναι υπεύ-
θυνοι για τα ληξιαρχεία των Δημοτικών Ενοτήτων Κρυ-
ονερίδας, Αρμένων, Βάμου, Φρε, Ασή Γωνιάς και Γεωρ-
γιούπολης.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

Ορίζουμε τις ώρες της καθ΄ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου απασχόλησης (απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία), χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξο-
μείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, 
ως εξής:

Για το πρώτο εξάμηνο του 2020:
Μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο
Για το δεύτερο εξάμηνο του 2020:
Μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο.
Η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-

λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους για απο-
ζημίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου.

Η συνολική δαπάνη θα βαρύνει τους κωδικούς του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Δήμου 
Αποκορώνου και συγκεκριμένα τον Κ.Α. 10-6012.002 με 
τίτλο «Αποζημίωση πρακτικογράφου Δ.Σ.», με πίστωση 
1.500,00 €, τον Κ.Α. 10-6012.004 με τίτλο «Αποζημίωση 
Ληξιάρχων» με πίστωση 3.600,00 €.

Επίσης έχουν προβλεφθεί οι απαραίτητες πιστώσεις 
στους Κ.Α. 10-6051 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές μό-
νιμων υπαλλήλων» και Κ.Α. 10-6052 με τίτλο «Εργοδο-

τικές εισφορές υπαλλήλων ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου».

Β.
Αυτοτελές Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών
-Γραφείο Τεχνικών Έργων
-Γραφείο Ύδρευσης-Άρδευσης-Αποχέτευσης
ΚΑΙ
Γ.
Αυτοτελές Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας
Για όλες τις εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες 

μπορούν να εργαστούν υπερωριακά κάθε μήνα μέχρι 
δέκα (10) τακτικοί υπάλληλοι διαφόρων ειδικοτήτων του 
αυτοτελούς τμήματος τεχνικών υπηρεσιών όπως επίσης 
δύο (2) τακτικοί και δύο (2) ΙΔΟΧ υπάλληλοι διαφόρων 
ειδικοτήτων του αυτοτελούς τμήματος περιβάλλοντος 
και πολεοδομίας.

Ορίζουμε τις ώρες της καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου απασχόλησης (απογευματινή υπερωριακή 
εργασία), χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής: Υπε-
ρωριακή απασχόληση μέχρι 20 ώρες μηνιαίως και έως 
120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και συγκεκριμένα:

Για το πρώτο εξάμηνο του 2020:
Μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο
Για το δεύτερο εξάμηνο του 2020:
Μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο.
Για το Αυτοτελές Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών η συνολι-

κή δαπάνη θα βαρύνει τους κωδικούς του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Αποκορώνου 
και συγκεκριμένα:

- τον Κ.Α. 30-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας μόνιμου προσωπικού λόγω εκτάκτων 
αναγκών και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», με πίστωση 
2.000,00 €,

- τον Κ.Α. 25-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας μόνιμου προσωπικού λόγω εκτάκτων 
αναγκών και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με πίστωση 
1.800,00 €,

- τον Κ.Α. 25-6022 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας ΙΔΑΧ προσωπικού λόγω εκτάκτων αναγκών και

λοιπές πρόσθετες αμοιβές», με πίστωση 3.200,00 €
Για το Αυτοτελές Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολεοδο-

μίας η συνολική δαπάνη θα βαρύνει τους κωδικούς του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Δήμου 
Αποκορώνου και συγκεκριμένα:

- τον Κ.Α. 20-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας μόνιμου προσωπικού λόγω εκτάκτων 
αναγκών και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», με πίστωση 
1.500,00 €,

- τον Κ.Α. 20-6042 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας ΙΔΟΧ προσωπικού λόγω εκτάκτων αναγκών 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με πίστωση 1.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βρύσες, 8 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΥΚΙΑΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2169Τεύχος B’ 230/03.02.2020

    Αριθμ. 233 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπάλλη-

λους του Δήμου Νικολάου Σκουφά Νομού Άρ-

τας, για το έτος 2020.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τεύχος Α΄).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Φ.Ε.Κ. 143 Α΄/28-06-2007).

3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107 Α΄30-05-1997).

4. Τις διατάξεις της παρ 1 περ γ του άρθρου 7 του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄) βάσει των οποίων στο πεδίο 
εφαρμογής των άρθρων του κεφαλαίων Β του ανωτέρου 
νόμου εντάσσονται οι ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπάλληλοι των ΟΤΑ 
α Βαθμού.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176 Α΄) με τις οποίες καθορίζονται οι διαδικασίες και οι 
προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ α Βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαί-
ου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις»

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 
138 Α΄) με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του δημο-
σίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 (ΦΕΚ 1659 Β΄) 
απόφαση του υπουργού διοικητικής μεταρρύθμισης 
με θέμα « Καθιέρωση ωρών προέλευσης και αποχώρη-
σης των υπαλλήλων των δημόσιων υπηρεσιών και των 
ΝΠΔΔ.

9. Την αριθμ. Οικ.2/2016/ΔΕΠ/05/01/2016 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών: «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Δευτέρου Κεφαλαίου του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄)».

10. Την 306/2019 απόφαση του Δ.Σ «Ψήφιση Προ-
ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2020 και 
εγκρίσεως του ολοκληρωμένου προγράμματος δράσης».

11. Την 7878/07-10-2019 απόφαση της Δημάρχου με 
την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα τήρησης και κατάρτι-
σης των πρακτικών των συνεδριάσεων και των αποφά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

12. Την 2692/199/2-2-2011 απόφαση της Γενικής Γραμ-
ματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ.Μα-
κεδονίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 136/τ.Γ΄/10-3-2011, 

με τις οποία ανατέθηκαν Ληξιαρχικά καθήκοντα σε υπαλ-
λήλους του Δήμου Νικολάου Σκουφά.

13. Το οργανόγραμμα των υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 
1910/2011 τ.Β΄).

14. Τις εγγεγραμμένες συνολικές πιστώσεις στον 
Προϋπολογισμό του έτους 2020, για την υπερωριακή 
απασχόληση του μόνιμου και ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου προσωπικού, και ειδικά στους Κωδικούς 
Αριθμούς (Κ.Α.):

- 10-6012.001 (3.000,00€) για το μόνιμο των Οικονο-
μικών-Διοικητικών Υπηρεσιών.

- 10-6012.002 (6.000.00€) για τους ληξιάρχους και πρα-
κτικογράφους του αυτοτελούς τμήματος εξυπηρέτησης 
Αιρετών.

- 20-6012. (1.200,00€) για το μόνιμο προσωπικό των 
Υπηρεσιών Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού.

-  25-6012. (800,00€) για το μόνιμο προσωπικό της 
υπηρεσίας Ύδρευσης.

- 25-6022. (500,00€) για το με σχέση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου αορίστου χρόνου υπηρεσίας ύδρευσης.

- 30-6012. (1.000,00€) για το μόνιμο προσωπικό της 
Υπηρεσίας Τεχνικών Έργων.

- 30-6022. (1.000,00€) για το με σχέση εργασίας ιδι-
ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπηρεσίας Τεχνικών 
Έργων.

- 40-6012. (500,00€) για το μόνιμο προσωπικό της Υπη-
ρεσίας πολεοδομίας.

13. Το γεγονός ότι θα πρέπει να καθιερωθεί, υπερωρι-
ακή εργασία με αμοιβή, πέρα από το κανονικό ωράριο 
κατά τις απογευματινές ώρες, για την ομαλή και απρό-
σκοπτη λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου Νικολάου 
Σκουφά Νομού Άρτας, τόσο από έλλειψη προσωπικού 
όσο και από εποχικές, έκτακτες και επείγουσες ανάγκες 
του τμήματος εξυπηρέτησης αιρετών οργάνων, καθώς 
και του ληξιαρχείου σε όλες της Δ.Ε του δήμου, στις 
Οικονομικές-Διοικητικές Υπηρεσίες, στην Υπηρεσία 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, στην Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων, στην υπηρεσία Ύδρευσης, οι οποίες 
προκύπτουν, από:

- Συμμετοχή των πρακτικογράφων στις συνεδριάσεις 
του δημοτικού συμβουλίου, των συμβουλίων των τοπι-
κών και δημοτικών κοινοτήτων, τήρηση των πρακτικών 
και σύνταξη των αποφάσεων του Δ.Σ, των συμβουλίων 
των τοπικών και δημοτικών κοινοτήτων.

- εγγραφή στα ληξιαρχεία θανάτων, γεννήσεων, γάμων 
και συμμετοχή σε πολιτικούς γάμους.

- Ενημέρωση βιβλίων δημοτολογίων, δημιουργία 
οικογενειακών φακέλων, αρχειοθέτηση εγγράφων, σύ-
νταξη μητρώων αρρένων και στρατολογικών πινάκων, 
αρχειοθέτηση σε φακέλους, αρχειοθέτηση και τήρηση 
μητρώων και φακέλων του προσωπικού του Δήμου συ-
γκέντρωση και καταγραφή κάθε είδους μεταβολών, έλεγ-
χος δικαιολογητικών και έκδοση αδειών λειτουργίας κα-
ταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος, ενημέρωση 
μηχανογραφικών στοιχείων προσωπικού, αρχειοθέτηση 
εγγράφων γραφείου πρωτοκόλλου, συμμετοχή των πρα-
κτικογράφων στις συνεδριάσεις του δημοτικού συμβου-
λίου, των τοπικών και δημοτικών κοινοτήτων, τήρηση 
των πρακτικών και σύνταξη των αποφάσεων του Δ.Σ., 
των τοπικών και δημοτικών κοινοτήτων, τον έλεγχο και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2170 Τεύχος B’ 230/03.02.2020

καταχώρηση των παραστατικών του γραφείου κίνησης, 
αποστολή προσκλήσεων και διανομή εισηγήσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου από το Διοικητικό Τμήμα. Πέραν 
του κανονικού ωραρίου.

- Σύνταξη και έκδοση νέων βεβαιωτικών καταλόγων 
ύδρευσης, Τ.Α.Π, άρδευσης κ.λπ., έλεγχος δικαιολογητι-
κών και έκδοση νέων ενταλμάτων, έκδοση ενταλμάτων 
που αφορούν δαπάνες παρελθούσης χρήσης, στοιχεία για 
απολογισμό και ισολογισμό (εντός προβλεπόμενων προθε-
σμιών), σύνταξη προϋπολογισμού, ανάρτηση στο διαύγεια, 
τον έλεγχο των μεταβολών ΤΑΠ και τελών,δημοπρασίες για 
τη μίσθωση ακινήτων, έλεγχος και πληρωμή χρηματικών 
ενταλμάτων, έλεγχος κρατήσεων για την απόδοσή τους, 
αποστολή ατομικών ειδοποιήσεων, καταχώρηση τιμο-
λογίων, αποστολή μηνιαίων και τριμηνιαίων στατιστικών 
δελτίων, αποστολή μηνιαίου μητρώου δεσμεύσεων από το 
Οικονομικό Τμήμα πέραν του κανονικού ωραρίου.

- Την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών που δημιουργούνται κατά το έτος 
2020, που επιβάλλει την απασχόληση του προσωπικού της 
υπηρεσίας Καθαριότητας, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
όπως: Αποκομιδή απορριμμάτων, καθαρισμός πλατειών, 
πάρκων και λοιπών χώρων κοινής χρήσης από τους δη-
μότες-πολίτες για τη διασφάλιση της Δημόσιας Υγείας και 
την βελτίωση της ποιότητας ζωής των δημοτών-πολιτών, οι 
οποίες προέκυψαν από την αύξηση του εξυπηρετούμενου 
πληθυσμού και την έλλειψη προσωπικού οικείων κλάδων 
ή ειδικοτήτων στους συνενωμένους στο Δήμο Νικολάου 
Σκουφά Δήμους, πέραν του κανονικού ωραρίου.

- Την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγου-
σών αναγκών λόγο έντονων καιρικών φαινομένων, ώστε 
να μην διακυβεύεται η ασφάλεια και η σωματική ακε-
ραιότητα των κατοίκων., πέραν του κανονικού ωραρίου.

- Την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών όπως εργασίες επισκευής δικτύου ύδρευσης, 
που κρίνονται απαραίτητες για την εξοικονόμηση νερού, 
που επιβάλλει την απασχόληση του προσωπικού της υπη-
ρεσίας Ύδρευσης, πέραν του κανονικού ωραρίου.

- Την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών αναγκών 
από το Τμήμα Τεχνικών έργων και μελετών (όπως τη σύ-
νταξη μελετών ενόψει του προγράμματος εκτελεστέ-
ων έργων λόγο άμεσης υποβολής τους σε Ευρωπαϊκά 
προγράμματα, επεμβάσεις σε έκτακτες ανάγκες που 
προκαλούνται από δυσμενή και έντονα καιρικά φαινό-
μενα, επεμβάσεις για πυρόσβεση και πυροπροστασία, 
επουλώσεις λάκκων και αποκαταστάσεις φθορών σε 
Δημοτικούς δρόμους οι οποίες εγκυμονούν κινδύνους 
σε διερχόμενους, άμεσες επεμβάσεις για την άρση κα-
ταπτώσεων που προκαλούνται από δυσμενή και έντονα 
καιρικά φαινόμενα από την Υπηρεσία Τεχνικών έργων 
και μελετών. Πέραν του κανονικού ωραρίου.

- Την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών αναγκών 
όπως αποκατάσταση βλαβών στο δίκτυο ηλεκτροφωτι-
σμού, από την Υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού πέραν του 
κανονικού ωραρίου λειτουργίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, για το έτος 2020 την καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας ως εξής:

1. Την καθιέρωση δύο χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα 
(2.850,00) ωρών υπερωριακής εργασίας με αμοιβή σε σα-

ράντα τέσσερις (44) μόνιμους υπαλλήλους και πέντε (5) 
υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ του Δήμου Νικολάου Σκουφά για ολό-
κληρο το έτος 2020, οι οποίοι θα απασχοληθούν κατ υπέρ-
βαση και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά 
τις απογευματινές ώρες προκειμένου να πραγματοποιηθεί 
η κάλυψη των αυξημένων έκτακτων και επειγουσών ανα-
γκών όλων των υπηρεσιών του Δήμου Νικολάου Σκουφά.

Οι ειδικότητες των υπαλλήλων που θα εργαστούν καθ΄ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας είναι: 
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΛΗΞΙΑΡΧΟΙ
1. Κλάδος ΔΕΙ (Διοικητικοί) τέσσερα (4) άτομα
Σύνολο.: Τέσσερα (4) άτομα
ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΙ
1. Κλάδος ΤΕ22 Διοίκησης μονάδων Τ.Α ένα (1) άτομο.
2. Κλάδος ΠΕ Διεκπεραίωσες υποθέσεων πολιτών ένα 

(1) άτομα.
3. Κλάδος TE Διεκπεραίωσες υποθέσεων πολιτών ένα 

(1) άτομα
4. Κλάδος ΔΕ1 Διοικητικοί τέσσερα (4) άτομα.
Σύνολο: Επτά (7) άτομα
ΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Π.Ε.)
1. Κλάδος ΠΕ1 Διοικητικών, Διοικητικών-Λογιστών, 

Διοικητικών-Οικονομικών Τέσσερα (4) άτομα
2. Κλάδος ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών δύο (2) άτομα
3. Κλάδος ΠΕ9 Γεωπόνων ένα (1) άτομο
4. Κλάδος ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ένα (1) άτομο.
5. Κλάδος ΠΕ5 Μηχανολόγων μηχανικών ένα (1) άτομο. 
Σύνολο Κατηγορίας Π.Ε.: Ένια (9) άτομα
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Τ.Ε.)
1. Κλάδος ΤΕ17 Διοικητικών-Λογιοτών ένα (Ι)άτομο
2. Κλάδος TE Διεκπεραίωσης υποθέσεων Πολιτών ένα 

(1) άτομο.
3. Κλάδος TE Οικονομικού Λογιστικού (1) Άτομο
4. Κλάδος TE 22 Διοίκησης μονάδων τοπικής Αυτοδι-

οίκησης ένα (1) άτομο
Σύνολο Κατηγορίας Τ.Ε: Τέσσερα (4) άτομα
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Δ.Ε.)
1. Κλάδος ΔΕΙ Διοικητικών τρία (3) άτομα
2. Κλάδος ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων ένα (1) άτομα
3. Κλάδος ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων έργων δύο 

(2) άτομα
4. Κλάδος ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων επτά (7) άτομα
5. Κλάδος ΔΕ30 υδραυλικών δύο (2) άτομα
6. Κλάδος ΔΕ εργοδηγών τοπογράφων ένα (1) άτομο 
Σύνολο Κατηγορίας Δ.Ε: Δέκα έξι (16) άτομα
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Υ.Ε.)
1. Κλάδος ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας οκτώ (8) άτομα
Σύνολο Κατηγορίας Υ.Ε.: Οκτώ (8) άτομα
Σύνολο Μόνιμου Προσωπικού: Σαράντα τέσσερα (44) 

άτομα 
Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Π.Ε.) 
1. Κλάδος ΠΕ6 αγρονόμος-τοπογράφος μηχανικός ένα 

(1) άτομο
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Δ.Ε.)
5. Κλάδος ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων έργων ένα 

(1) άτομο.
6. Κλάδος ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων ένα (1) άτομο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2171Τεύχος B’ 230/03.02.2020

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Υ.Ε.)
2. Κλάδος ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας δύο (2) άτομα.
Σύνολο Προσωπικού ΙΔΑΧ: Πέντε (5) άτομα
2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης κατά τις απο-

γευματινές ώρες του παραπάνω προσωπικού θα πραγ-
ματοποιείται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπη-
ρεσίας και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες, για το πρώτο 
εξάμηνο του έτους 2020 και εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020 ανά υπάλληλο 
ο οποίος θα εργαστεί υπερωριακά.

3. Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών υπερωρι-
ακής εργασίας του κάθε υπαλλήλου θα γίνεται με σχετική 
πιστοποίηση του Προϊσταμένου της αντίστοιχης υπηρεσί-
ας του Δήμου στην οποία έχει τοποθετηθεί ο υπάλληλος 
και έγκριση του Δημάρχου του Δήμου Νικολάου Σκουφά.

4. Η απαιτούμενη δαπάνη για την πληρωμή των ανω-
τέρω υπαλλήλων, θα ανέρθει συνολικά στο ποσό των 
6.500,00€ για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2020 και σε 
7.500,00€ για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020 και 
θα βαρύνει τις πιστώσεις των παρακάτω Κ.Α του προϋ-
πολογισμού του έτους 2020.

- 10-6012.001 (3.000,00€) για το μόνιμο των Οικονο-
μικών-Διοικητικών Υπηρεσιών.

- 10-6012.002 (6.000.00€) για τους ληξιάρχους και πρα-
κτικογράφους του αυτοτελούς τμήματος εξυπηρέτησης 
Αιρετών.

- 20-6012. (1.200,00€) για το μόνιμο προσωπικό των 
Υπηρεσιών Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού.

- 25-6012. (800,00€) για το μόνιμο προσωπικό της υπη-
ρεσίας Ύδρευσης.

- 25-6022. (500,00€) για το με σχέση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου αορίστου χρόνου υπηρεσίας ύδρευσης.

- 30-6012. (1.000,00€) για το μόνιμο προσωπικό της 
Υπηρεσίας Τεχνικών Έργων.

- 30-6022. (1.000,00€) για το με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου αορίστου χρόνου υπηρεσίας Τεχνικών Έργων

- 40-6012. (500,00€) για το μόνιμο προσωπικό της Υπη-
ρεσίας πολεοδομίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πέτα, 14 Ιανουαρίου 2020

Η Δήμαρχος

ΡΟΖΙΝΑ ΒΑΒΕΤΣΗ

Ι

    Αριθμ. ΚΥ/2020/30 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-

στου χρόνου του Κέντρου Θεραπείας Εξαρτημέ-

νων Ατόμων (ΚΕΘΕΑ) κατά το έτος 2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ (ΚΕΘΕΑ)
(6 Συνεδρίαση/20.12.2019)

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4139/2013 (ΦΕΚ 

74/Α΄/2013), όπως τροποποιημένο ισχύει σήμερα, μετά 
την αντικατάσταση του με το άρθρο όγδοο της ΠΝΠ 
(ΦΕΚ/150/Α΄/2019), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4683/2019 (ΦΕΚ 181/A΄/2019), καθώς και το άρθρο 
13 του ν. 4638/2019 (ΦΕΚ 181/A΄/2019), των άρθρων 
40-44 του πδ 148/2007 (ΦΕΚ191/Α΄/2007) όπως ισχύουν 
σήμερα.

2) Την με αριθμ. Γ4β/Γ.Π..οικ.76288/30.10.2019 απόφα-
ση Υπουργού Υγείας «Διορισμός μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Κέντρου Θεραπείας Εξαρτημένων Ατό-
μων (ΚΕΘΕΑ)» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 913/1.11.2019 όπως διορ-
θώθηκε με το ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 936/7.11.2019).

3) Το άρθρο 33 του Κανονισμού Εργασίας του ΚΕΘΕΑ,
4) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/2015) 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5) Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015(ΦΕΚ/176/Α΄/2015), όπως αναθεωρήθηκε 
και ισχύει με την αριθμ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 
(ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομι-
κών Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/2015) 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314/Α΄/
2005) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

6) Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού του ΚΕΘΕΑ, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών αντιμετώπισης του ειδικού πληθυσμού που 
είναι χρήστες εξαρτησιογόνων ουσιών καθώς και λόγω 
της έλλειψης προσωπικού.

7) Το γεγονός ότι, από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους ογδόντα πέντε χιλιάδων διακοσίων 
ογδόντα ένα ευρώ (85.281,00 €) για την οποία υπάρχει 
πίστωση στον προϋπολογισμό του ΚΕΘΕΑ του οικονο-
μικού έτους 2020.

8) Την από 12.12.2019 εισήγηση της Υπεύθυνης Τομέα 
Διοίκησης Οικονομικού, ενέκρινε για το έτος 2020:

• Την υπερωριακή απασχόληση σε συνέχεια της ημε-
ρήσιας υποχρεωτικής εργασίας,

• Την εργασία νυκτερινής εργάσιμης ημέρας προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας,

• Την εργασία νυκτερινής/ημερήσιας Κυριακής/εξαι-
ρέσιμης ημέρας/Αργίας προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας είτε πέραν αυτής, σε 
300 εργαζόμενους (επί συνόλου 393) με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου πλήρους απασχό-
λησης διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων του Κέντρου 
Θεραπείας Εξαρτημένων Ατόμων (ΚΕΘΕΑ).

Οι εργαζόμενοι θα εργαστούν συνολικά έως είκοσι 
χιλιάδες οκτακόσιες εξήντα πέντε (20.865) ώρες από 
1.1.2020 έως 31.12.2020 από τις οποίες εννέα χιλιάδες 
ενενήντα επτά (9.097) ώρες αντιστοιχούν στην απο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2172 Τεύχος B’ 230/03.02.2020

γευματινή υπερωριακή απασχόληση μέχρι και την 22η 
ώρα, τετρακόσιες σαράντα (440) ώρες σε νυχτερινή ερ-
γασία εργασίμων ημερών που παρέχεται από την 22η 
ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από την υποχρεωτική, 
οκτακόσιες ογδόντα τέσσερις (884) ώρες σε Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας πέραν της υποχρεωτικής 
από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα, τετρακόσιες οκτώ 
(408) ώρες σε Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας 
πέραν της υποχρεωτικής από την 22η ώρα μέχρι την 
6η πρωινή και οι υπόλοιπες δέκα χιλιάδες τριάντα έξι 
(10.036) ώρες σε εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής.

Οι συνολικές ώρες της απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ανά 
εργαζόμενο μηνιαίως και οι συνολικές ώρες νυχτερινής 

απασχόλησης Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, πέραν 
της υποχρεωτικής δεν θα υπερβαίνουν τις δεκαέξι (16) 
ώρες ανά εργαζόμενο το μήνα.

Οι συνολικές ώρες της απασχόλησης ως ανωτέρω απο-
τελούν πρόβλεψη με βάση τα επιτρεπόμενα όρια από 
τις σχετικές διατάξεις, ενώ η κατανομή των ωρών απα-
σχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε 
φορά ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες του ΚΕΘΕΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΙΑΠΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002300302200008*


		2020-02-03T17:11:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




